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Część Urzędowa.
Komornik sądowy uwiadomią Pubiięzność, 

iż d. 10 wrześninia r. b. o godzinie 9 ren- 
ney w Krakowie w Sukiennicach, odbędzie 
się sprzedaż przez licytacyą jako to : miedzi, 
łańcnzka złotego, srebra topionego, platy
ny topioney, scbneygold, kamyków różnych, 
to jest: krwawników, agatów, turkusiLów, 
kartonu białego i t. d.

Krąków ił. 24 sierpnia. 1833 roku.
Józef Słodkowski K. S.

T OTERYA k r a j o w a .
”  571 ciąginjniu dnia 4 Września 1833 ro

ku W przytomności osób od rządu do tego 
wyznaczonych, wyciągnięte z kola zostały 
nuinera następujące:

46. — 53. — 6. — 26. -  67.
Przyszłe 572 Ciągnienie przypada dnia 

12 Września 1833 roku.

Część Mienrzędowa.
G A L 1 C Y A

Lwów 20 Sierpnia.
Unia 13 b. m. o godz. 10  rano odprawio

no tu w ogrodzie niegdyś Jabłonowskiah ,

teraz na plac mustry przysposobionym, uro
czyste poświęcenie trzech chorągwi: dla ba
talionu grenadyerów podpułkownika barona 
G all, dla takiegoż batalionu majora hr. Re- 
yeltera i dla 3go batalionu pułku 30 piecho
ty linijowey br, Nugehl, na miejsce starych. 
Każda' z tych ostatnich przywodziła żywo na 
pamięć niezłomną wierność, waleczność w 
każdem zdarzeniu i chwalebne zawsze po
stępowanie tych batalionów, których żoł
nierze w długim lot szeregu,' (a szczególniey 
3go batalionu putku hr, Nugent od 1776 ro
ku) w wielokrotnej wierney obronie ojczy
zny dali dowody swey waleczności.

Jego Król. Mość arcyxiąże Anslryacki 
Ferdynand Este, cywilny i wojenny guber
nator jeneralny królestwa G alicji, zaszczy
cił ohrząd ten swoją obecnością. Uroczy
ste nabożeństwo, a po niem poświęcenie 
chorągwi w  polu otwartein pod pysznym 9 
wszelką hronią ozdobionym namiotem, do 
kola ktorego uszykowane pomienione trzy 
bataliony w paradzie, składały przysięgę wier
ności pod temi noweini chorągwiami; treści
we przemowy, miane przez komendantów 
tych batalionów w językach polskim i nie-
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rai eckim, na fetórś żojnierze serdecznem Hur- 
rahl' odpowiedzieli, obęcnośc licznych mie
szkańców miasta Lw ow a, wszystko to do- ■ 
dawało uroczego blasku świetnemu obrzę
dowi. Zakończył uroczystość, przeciąg obe
cnego na niey woyska, którego chędogość, * 
posuwa i zgrabność,m iłe na widzach spra- 
wiły wrażenie. (g  i v .J

' s  _
P R U S S Y .

Magdeburg 19 Sierpnia 
Cały 4 burpns woyska lińjowego i łand- 

wery zgromadzą się do obozu pod naszetn 
miastem, gdzie -za powrptem Króla odprawi 
się wielki przegląd. Woyska te zgromadzą 
się 'już 20 i 21 t. m. w tey okolicy. Cnła 
jazda tego korpusu', piechota i landwery> 
jako też 4ta brygada artyleryi i 4ty pułk 
strzelców, zaymą stanowiska w włościach 
bliżey miasta lezącj ph,‘ sześć oatalionów pie
choty i 12  batalionów landwerów, zaynią 
polny obóz pod Rolenau, -sześć batalionów 
piechoty, zakwaterowane będą w Neustadt 
,i Magdeburgu. Dnia 20 t.-m. weydą land- 
wery i 26 pr.lk piechoty., dnia 2 1  ,t. m. zaś 
31 pułk piechoty do obozu, a za 14 dni 
Zmienione będą te dwa pnlki 27yni i 32gini. 
Obóz założony składa się z 1200 namiotów, 
w 26 rzędach ustawionych. Ćwiczenia woy
ska -rozpoczną .się 22 t. m. Z  natężeniem 
oczekują.tnteysi -nieszkańcy obsadzenia woy- 
skami tego obozu; liczna publiczność kon
no, pieszo i pojazdami udaje się tam rano 
i wieczór, dla oglądania dawno niewidzia- : 

-negt* w:doku miasta .złożonego z samych
namiotów. c

A N G L I A,
Londyn 16 Sierpnia.

Onegdy ntiał u króla prywatne poże- 
gnawcze posłuchanie .dotychczasowy poseł 
bawarski baron Certo,-a nowy .poseI;-bawar- 
sk. hrabia Walmontb był królowi przedsta
wiony.przez lorda Palnierston, który • ■.wę- 
czyt 1. K. M. Dwóy list wierzytelny.

Piszą z-Cork pod 12 t. tn. Ooegdy wie
czór o wpoi do i  -godzinie zwróciło rzagle 
uwagę naszych mieszkańców; przybycie kil
ku wielkich okrętow; .poznano -zaraz wojen
ny okręt tlamney na którego pokładzie znaj 
dował się pułk 89 a wczoray przybyły tak
że okręt Revenge o 78 i Caledonia o 120

działach. Zapewniają, że  ostatni okręt u- 
dt. się do Brestu , zkąd zabierze na pokład 
Donnę M aryę, ą pierwszy i drugi okręt za
wiozą do Lizbony 3000 woyska.

Gazeta Morning Post mniema, źe mini
strowie angielscy znayduią się w kłopocie, 
ponieważ Don Pedro, ma mieć niezawodny 
zamiar kazać się ogłosić królem Portugalii; 
a pomiędzy konsłytucyor.iitami ma panować 
nieporozumienie , albc w. °m Palinella pra
gnie zmian w konstytncyi, Yillaflor zaś chce. 
aby utrzymaną była nienaruszenie, z czem się 
Don Pedro zgadza, wszakże w proklamacji 
pożegnawczey do mieszkańców Oporto dnia 
26 t., m. -wydanej' tak wyrzekł: . » Ustawa 
konstylucyina b ę ,, ie wkrótce zaprowadzona, 
■chociaż temu nadzwyczayr.e okoliczności 
dotąd się sprzęci wiały. “

Według oststnićh wiadomości z Portu
galii, zostawał Don Pedro nietylko w spo- 
koynem posiadaniu Lizbony, lecz był nawet 
tak bezpieczny., iż bez żaduey zasłony w 
każdey porze samotnie przechadza się po 
stolicy. Palmella, .VilIaflor i Napier zatru
dniali się z swojey strony naytroskliwiey u- 
rządzaniem władz, woyska i marynarki. 
Porty zostające jeszcze w mocy Don Migue- 
Ia śą mocio ólokowaue, szczególniey zaś te, 
przez które dla woysko mogą bydź dostar
czane rożne potrzeby. 'Na wszelki wypadek 
jest niezawodne .-przekonanie, ze obiedvitr 
stolice państwa są przychylne sprawie Don
ny M aryi, szczególnie zaś sprzyja teyże pa
nowanie nad morzem, które .dla niey -roz- 
strZygnie ostateczne .widoku

F R A N -C Y A
Paryż 16 Sierpnia.

Na granicach Pyreńeyskich ma bydź wy
stawiony, korpus obserwacyjny; jenerał Su- 
bervic nad niin.-dowództwo ooeymie.

Królowa Donna Marya i xiężna Bragan- 
za wyjeżdżają w tych dniach do Brestu, 
zkąd odpłyną do Lizbony , margrabia Loule 

sprzzybyf dc Paryża.
Onegdayszy Monitor zawiera -rozporzą

dzenie królewskie, -przez które-powierzone 
tymczasowi^ jenerałowi Sebaetiahi minister
stwo woyny, przekazane zos'alo a inirałowi 
hr. Rigny.

YS skutek nadesłanych depeszy odprawiła 
się kónferercya między hr. Sehastiani, au-



slrrackim sprawującym-interesu i papiezkini 
posłann ikiein. Io\'annes przybył okręt do Nan
tes z 437 sztuk broni angielskiey i *finni* iz- 
kiey, którą odebrano mieszkańcom departa
mentu Morbihan.

Gazeta ConstUulionel podaje następujące 
wiadomości z obozu pod Coinpiegne, St. Q- 
met i t. d. Woyska nie mogły jeszcze wy
konywać wielkich obrotów, lecz ćwiczenia 
trwają! ciągle, żołnierze okazują wielki a cbęć 
i zręczność; szczególniey w obozie St. Orner 
panuje wielki porządek. Xiążęta O err s i 
Nemour dają przykład z swey czynności, 
albowiem już fójyn0 ze dn:em widzieć ich 
można konno.

Według listów z Madrytu z dnia 5 t. m. 
dowiadujemy się , iż król cierpi ciągle na 
podagrę, już trzy dni jak niew&tawał z łóżka.

Nasze dzienniki rozwodzą się W obszer
nych artykułach nad sprawą portugalską.
Za główną przyczynę zwłoki uznania tera- 
źnieyszego de facto  rządu królowey Maryi 
I I ,  podają interess Anglii, koirey Francya 
nie chce się sprzeciwiać, ponieważ ograni
czenie angielskiego wpływu na Pórtiigalią na
stręczyłoby torrysoni nowey maleryi do na-, 
t a r c i a  n a  m i n i s t e r s t w o  W h i g n u .  A n g l i a  n i e  

mogła na system, jaki Dor Miguei zacho 
wywał, chętnie spoglądać, ponieważ pod o -  
gólnym zubożeniem Portugalczyków również 
handlowe intferesse angielskie cierpiały; łecfc 
zarówno ustaw a, z Don Pedrem na czele, 
nie jest przyjemną, albowiem tych zasad nikt 
nie może byłemu Cesarzowi ;odiuóWić a przy i 

W olnem  rozwijaniu s'ę, Portugalia wspiera
na od naykorzystńieyszyćh stosunków przy
rodzenia, iW-krótce uwoIniłaby się od angiel
skiego -wpływu -i w handlu i w przemyśle 
wielkie ^zrobiłaby -postępy.; Środek w tym 
względzie ibylLy dla Anglii -rzeczą *naypóżą- 1 
danszą, praktyczno swobodny zarząd-ź teo
retyczno -absi lutną ustawą, kierowany przez 
xięcia Pal mell ę zupełnie Anglii-oddanego, był
by prawie- kopią rządu hiszpańskiego P. Zea 
Bermudez. Istotnie miał xiąże Palmella przy
rzec to lordowi Palmerston, gdyż chociaż u 
Don Pedra w niełaskę popadł, zdecydował 
się dc powtorney podróży dc Oporto z obie
tnicą czynnego wspaicia ze strony Anglii, co 
też rząd wysłań em Napiera uskutecznił.— 
Lecz trudno oznaczyć, jaki.n sposobem tu 
angielski interes z francuzkiin da się połą
czyć. Chociażby Portugalczykom nie udzie

lone obieęaney usta.wy, chociażby oddalono 
republikanina jenerała Saldąnha i jego z ca
łego śyvii tu zebrąnyph stronników, chociaż- 

-by udało się uci.izyć glos powracających 
wychodnio w, jednako y?oż takiem postępo
waniem opuszczonoipy sposob,npść .utrzyma
nia Hispanii na szachu, co nie fizyczną s i
łą, lecs. tylko inorąjnym wpływem słabszego 
sąsiedniego państwa uskutecznić można. Tak 
narodowy interes Francyi mchy nie uzyskał; 
:nteres dynastyi mógłby zaślubieniem xięcia 
Nemours z królową Maryą bydź zadowol- 
ńionym. Przy tem wszzslkiem nie trzeba 
zapominać osobistego -charakteru tey królo
wey, która od swego przybycia do Europy 
mocy nmysłu na. jey wiek i pleć nadzwy- 
czayney, wielokrotne dawałt:' dowody. O- 
żuaytniła ona xięciu Wallingtoncwi,który c ią
gle jey zaślubienie oię z Don Miguelem po
pierał, że nigdy na to -zamęśćie nie ze zwc'i, 
.również wynurzyła mu iż nadanie swobodnej 
ustawy z jey imieniem jest nierozdzielńe, i 
że jeżeliby się to teraz niestało, zaraz po 
osrągnioney pełnoletności, przez nią do skut
ku doprowadzone zostanie. Zdaje się nam, 
że w sprawie portugalskiej ■ zdan:a sprzy- 
n ierzonyćh gabinetów Tuilleriów i St. Ja 
mes już-się od ustąpienia marszałka Boiirmont 
yv szeregi miguelistowskie .rozróżniły, kie
dy rząd franenzki chciał na przeciw te- , 
mu postawić zna]i 
litańskiey -epoki, 
sztą zawisło wszystko od narodu portugal
skiego. (G .r. s.J

fe Z W  A Y C a  It Y A.
Ziiricfi 14 Sierpnia, 

Dnia 14 Sierpnia.— Nn wczorayszeni 
posiedzeniu, seyni po doyrzaley rozwadze, u.- 
ćhwalił polecić związkowym RommiŁarzom 
W kantonie Bazyleyskim przy rozjątrzonym 
stanie tego komorni; Ty i aby dostateczną 
liczbą woyska miasto Bazyleę obsadzić i na
dal każde poruszenia porządku i spokoyno- 
ści przytłumić; 2) dawną załogę miasta Ba
zylei rozbroić i rozpuścić; również miano
wać Koimnisyę z 7 członków; która nad po
litycznym pytaniem Względem kantonu Ba- 
zylpyslfego naradzać się ma. Ta koinmisya 
została złożoną z PP. Pfeiffer, Baumgartner, 
Schnell, Tacyet, iłassard, Buol i Lunrini. 
T)na także rozpozna czyli ustanowienie na

omitego jenerała z neapo- 
móże Excelmana. Z re-



czelnego wodza i sądu wojennego jest po- 
trzebuem.

Związkowi Kommisarze w kantonie ba- 
zylejskini zdali sejmowi w Zurych rapport, 
w którym między innemi piszą: >Związko
we juoyska trzymają wszystkie miejsce o d- 
sadzone. Naylepszy duch je ożywia. Pra
gną one prędkiego i stanowczego ukończe- 
czenia zawichrzeń w rzeszy Szwaycarskiey.«

Bazyiea 13 sierpnia o 9 wieczór. — T e
go wieczora związkowe woysko jeszcze z 
wymierzonenii działami i zapalonemi Junta
mi odbywa straże. Oczekuje one posiłków, 
poczeni przedsieweźinie rozbrojenie, które 
w mieście i krainie napotka truduości. Mie
szkający wróżnych kantonach,francuzcy kar- 
liści, zabierają się do odjazdu, ponieważ ich 
oporozumienie z Sa neńską konferencj ą  ob
winiają.

Zug 1 1  Sierpnia.
Odebraliśmy z Schwyc następującą wia

domość: Pó naradzie z związków) mi Koni-
ruisarzami wielka rada uchwaliła: »Nadal 
ma bydź ustawa na znpełney równości praw z 
Auser-Scbwyceni eejli Neu-S' hwycein zasa
dzającą się, wypracowaną, a Sftrneńska k oufe- 
rencyn opuszczona. 7 o postanowień.e udzie
lono natychmiast PP. Kommisarzom, którzy 
ze względu na io , przyrzekli ile możności 
zmnieyszyć woysko.— Inner-Schwyc zapła
ci koszta, jakie wysoki seyin postanowi, 
ale możnaby natomiast na kilka kleszlolów 
tę zapłatę rozłożyć. > —

Bern 12  Sierpnia.
W  sobotę rano dwa bataliony \V«ad- 

landzkie udały się wdalszy pochód, za nie- 
ini poszedł jeden Frjburgski batalion. W  
niedzielę przjbyła tu kompania Waatlandzka 
strzelców konnych przenocowała tu , a dziś 
rano Wjmaszerowała; pezniey wyruszyła 
także kompania Waariaiidzkich strzelców 
celnych. Wszystkie te siły zbrojne są. do 
Bazyl ei przeznaczone. Wczoray zgromadzi
ła  się tu pierw sza kompania saperów dla u- 
den.ia się tainze w pochód, ciemnicy dwie 
balerye dwunasto-funtowe.

ISeu-Schatęl 14 Sierpnia.
Powrócili tu panowie Junod i Chatnbrier 

.nasi posłowie przy Sarneńskiey konferencji. 
Gdy teraz sejm szwajcarski uch\«flil znie
sienie tey konfei encyi, postano »il że każdy 
kanton obowiązany jest uznawać seym i

-  8784 I
w" gronie jego mieć reprezentanta. Cier 
kawi jesteśmy czy i kiedy nasz rząd wyśle 
pos-ów do seymu w Zurychu? Baron Lespi- 
ru t, który za panowania jenerała Ber.hier 
kierował zarządem xięzlwa Nęuschatel, prze
jeżdżając kilka dni tu zabawił. Ten mąż 
doznaje zawsza powszechnego szacunku. 
Przypominają sobie wielokrotne dobrodziej
stwa jego, i że stosował się. do ustaw i zw j- 
jów kraju.

Piszą z Genewy d. 1 1  t. m.: >W  depar
tamentach Jura i A in, z n a c z n e  poruszenia 
woyska nastąły, w skutek zaszłych wypad
ków w Szwaycaryi. # (G. P.

H I S Z P A N  I A.
Madryt 5 .sierpnia.

G°niec wysłany z Lizbony do tułeyszego 
francuzkiego poselstwa, zniknął w drodze; 
muiemauają powszechnie, iż musiał bydź 
przez inignelistów schwytany,— W kilka dni 
po przybyciu Bournionta do Portugalii, przy
był tainże na wojennym brygu irdncuzkini 
pułkownik z poleceniami swojego rząaUj 
kazawszy się przedstawić Don Miguelowi-, 
oświadczył, aby marszałek Bourmont był 
oddalony z Portugalii.— Pogłoska o zmia
nie misterstwa hiszpańsuiego utrzymuje się.

UWIADOMIENIE LEKARSKIE.
C doświadczonym, balsamie Doktora 

Tan zer przeciw ntplurom.
* Sławny doktór Tanzer wynalazł bardzo 

skuteczny i doświadczony środek przeciw 
rupturoni. Środek ten zawiera się w balsa
mie, który wszelkie ruptury z gruntu wyle
czą. Opis drukiem ogłoszony wskazuje środ
ki używania tego balsamu i zawiera w so
bie urzędowe świadectwa onegoż skutków. 
Osobna infornweya zneyduje się u P. Lier- 
hammer w Krakowie mieszkającego w Gmi
nie I pod L. 1 ()8 , gdzie bezpłatnie nabydź 
jey można, tudzież powyższy balsam z opła
tą  portoryi pocztowcy zapisać. - -  W' iado- 
:ność udzielona zAugspurga w mies iącu sier
pniu 1833 r. z podpisem F. A. Bergej mie
szkający przy ulicy Stephanspluto lit. E. N, 176.

(2r.)

st.


